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Krajinu pokryl sníh a mráz utužil rozbředlý 
povrch půdy, aby se nám o předvánočních 
procházkách nešpinily boty a hospodyňky 
měly více času na pečení cukroví. Svařené 
víno už stihlo provonět téměř každou 
náves. Nastává konec roku a přináší s sebou  
pohodu a klid. Obvykle se říká klid a mír. 

O míru ale můžeme jen snít anebo si ho přát 
do nového roku spolu se zdravím.  

Buďme všichni zdrávi a zachovejme si zdravý 
rozum! Vezměme si z vánočních pohádek 
ponaučení a buďme šťastní z drobností! 
Opatrujme světlo z Betléma - symbol míru!

Společně věřme, že bude líp! Nestane se to 
samo sebou, musíme tomu pomoci.
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Krabice z Vánoc

Až si o Vánocích rozbalíte dárky a byt 
zavalí záplava papírů a krabic, uděláte 
dobře, když jednu větší krabici naplníte 
ostatním papírem a dopravíte ji v otevírací 
době do sběrného dvora. Tam totiž 
projde lisem. V kontejneru na tříděný 
odpad neslisovaná krabice zabere místo, 
které by sloužilo pro běžný papírový 
odpad z domácnosti. Náklady na dopravu 
1 tuny slisovaného a neslisovaného papí-
ru je značně rozdílná. Odevzdáním krabic 
do sběrného dvora pomáháte snížit nákla-
dy na dopravu odpadu.


Sběrný dvůr bude otevřený 28.12. 14-18 
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investici uskutečnit i bez dotace, abychom 
dětem ve školce připravili inspirativní 
prostředí.


Celý rok jsme na něco čekali: na rozhodnutí 
o dotacích, na konec války na Ukrajině, na 
podzim jsme očekávali výsledky komunál-
ních voleb a teď čekáme na Vánoce Při 
čekání jsme neměli ruce v klíně. V mezidobí 
jsme vysadili aleje, opravili márnici v Hodu-
šíně, vystavěli chodník ke hřbitovu v Opařa-
nech a dokončili několik projektů pro další 
investiční akce. Z chodníku ke hřbitovu mám 
radost. Je velká, protože s ním bylo spojeno 
mnoho diskuzí a také nutná koordinace se 
stavbou opravy silnice do Stádlce, kterou 
plánoval Jihočeský kraj dlouhou dobu. 


Chodník už slouží svému účelu a stopy 
vyšlapané na jeho povrchu do čerstvého 
sněhu jsou toho důkazem. Jak jsem psala    
v minulém vydání zpravodaje, mé první 
volební období začalo a skončilo na hřbito-
vě, a protože v nově ustaveném zastupitel-
stvu je shoda na tom, že v roce 2023 posta-
víme chodníky na hřbitově v Opařanech bez 
ohledu na dotace, i mé druhé volební obdo-
bí bude investičně se hřbitovem spjaté. 


Budeme věřit, že příští rok nepřinese další 
katastrofy a že vše plánované bude postup-
ně realizované. A na to se těším stejně jako 
na bílé Vánoce, kdy zavřeme úřad a budeme 
odpočívat u českých pohádek nebo při stav-
bě sněhuláka.


Vážení čtenáři, přeji vám, aby následující rok 
byl předvídatelný, prostý překotných a 
zarážejících změn, abyste si zachovali 
optimismus a dobrou náladu a aby vám 
sloužilo zdraví.


Andrea Rucká, starostka

CO NOVÉHO?

Milí čtenáři,

máte před sebou poslední letošní zpra-
vodaj. Vychází, aby vám připomněl, co 
se v Opařanech v uplynulém roce 
událo, a informoval o tom, co můžete   
v následujícím roce čekat.


V prvním letošním vydání jsme informovali 
o nenadálých událostech na Ukrajině, a ty 
pak, jak se v průběhu roku ukázalo, měly 
celosvětový dopad. Dobrovolníci a také 
instituce poskytly ve správním území 
Opařan několika desítkám ukrajinských 
uprchlíků ubytování, naději, materiální 
pomoc a některým i práci. Zdálo se, že je 
to na chvíli. Opak je pravdou. Příchozí 
batolata začala chodit, větší děti si osvojily 
režim české školy, studenti dokončují 
studia na dálku a absolvují různé brigády, 
aby svým maminkám pomohli vydělávat 
na potřeby všedního dne. Všichni, kdo 
chtěli pracovat, pracují. Nikoliv ve svém 
oboru, ale tam, kde to šlo. Přesto jsou 
rádi, že mají šanci.


Dopady války ovlivnily státní rozpočet, což 
pocítily obce, které žádaly o dotace ze 
státních fondů. Některá rozhodnutí 
o poskytnutí dotace měla zpoždění tako-
vá, že zahájení stavby začíná v době, kdy 
jsme předpokládali  její ukončení, jinde 
nízká alokace prostředků způsobila, že 
dotace nebyla přiznána. 


Teprve koncem léta jsme obdrželi infor-
maci o poskytnutí dotace na stavbu vodo-
vodu v Podboří. Stavba zahájila se 
zpožděním, ale běží. Na podzim jsme 
zajásali, když přišlo oznámení, že nám je 
přiznána dotace na lesní cestu k Jezovítu. 
Stavět začneme, jak to počasí dovolí. 
Dětské hřiště u mateřské školky nám MMR 
dotací nepodpoří, a tak budeme žádat 
opakovaně. Jsme však rozhodnuti, tuto 
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Poděkování

Padá první sníh a přichází mi na mysl, že je 
na místě oznámit, jak to bude dál s údržbou 
obce. Do zaslouženého důchodu odchází 
pan Jaromír Polák.  Zajišťoval s kolegy mno-
ho let pečlivou údržbu veřejných prostran-
ství, zimní údržbu komunikací a další 
činnosti. Přejeme mu pevné zdraví a mnoho 
energie a zároveň velice děkujeme za obě-
tavou práci pro obec. Budeme se snažit, aby 
jeho volno nebylo na pořádku v obci znát.


Andrea Rucká


Plány na rok 2023

poslední zasedání zastupitelstva se zabývalo 
rozpočtem na rok 2023 a další. Rozhodlo 
o práci na těchto hlavních akcích:


Opařany

Lesní cesta k Jezovítu - až počasí dovolí, 
začne stavba dlouho slibované cesty.

Dětské hřiště u MŠ -  bude požádáno o do-
taci, ale realizováno bez ohledu na její zisk.

Kanalizace od kostela do centra obce - bu- 
de požádáno o dotaci a realizováno bez 
ohledu na její zisk.

Ulička ke škole - bude požádáno o dotaci na 
opravu povrchu - asfalt bude nahrazen 
kamennou dlažbou.

Chodníky na hřbitově - po neúspěšných 
pokusech získat dotaci bude realizováno 
z prostředků obce.

Úprava prostoru před kostelem - bude 
požádáno o krajskou dotaci a dokončena 
akce, která začala chodníkem ke hřbitovu.

Revitalizace centra Opařan - v roce 2023 
jsme připraveni požádat o dotaci z prostřed-
ků IROP, aby bylo možné v dalších letech 
realizovat park i prostor před úřadem.


Tělocvična - čekáme na odpovídající dotační 
titul a těšíme se, že v blízké budoucnosti 
postavíme.

Nová třída MŠ - po mnoha diskuzích o nízké 
kapacitě stávající budovy MŠ zastupitelstvo 
kývlo na záměr postavit v areálu MŠ novou 
třídu. Jsme na začátku. Čeká nás projektová 
příprava, zajištění dotace a nakonec stavba. 
Je to úkol navíc, ale těšíme se na výsledek. 

Podboří

Vodovod Podboří - dlouho jsme čekali, než 
firma nastoupila k zahájení prací. Jsou polo-
ženy první metry a věříme, že bez větších 
problémů stavbu dokončíme. 

Nové Dvory

Cyklotrasa do Oltyně - může se to zdát jako 
nedůležité, ale pro novodvorské, kteří za-
mýšlenou trasu využívají k cestě na auto-
busovou zastávku, může být vidina zpevně-
né cesty zajímavá. Zastupitelstvo se zámě-
rem  souhlasí, zbývá ji vyprojektovat, zajistit 
na ni peníze a postavit ji.

Olší

SDH Olší plánuje setkání rodáků, a tak bu-
dou dokončeny práce na opravách Domu 
hasičů.

Oltyně

Pražírna kávy a kavárna - jistě jste zaregistro-
vali, že v sousedství kruhového objezdu se 
pracuje na dokončení dávno rozestavěné 
stavby. Jde o podnikatelský projekt, který 
zatraktivní místo a zaměstná zdravotně 
znevýhodněné. Obec jako soused této 
stavby poskytla prostor pro nezbytná 
parkovací stání.

Skrýchov

Vodojem - byla dokončena oprava fasády. 
Kulturní dům - veřejné projednání skončilo 
závěrem, že je žádoucí schválit záměr obce 
na přestavbu na byty pro seniory.

CO NOVÉHO?
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Zprávy z matriky

V obci Opařany se v roce 2022 do konce 
listopadu narodilo 11 dětí (7 dívek a 4 
chlapci). Bylo nám ctí a potěšením v září 
přivítat devět z nich mezi občany obce. Další 
vítání občánků nás čeká na jaře příštího 
roku. Rodiče mohou své děti již nyní na 
vítání občánků přihlašovat na obecním 
úřadě v kanceláři matriky. Bližší informace 
jsou zveřejněny na webu obce.

V tomto roce nás navždy opustilo 12 našich 
spoluobčanů. 

Letos se do naší obce přistěhovalo 47 no-
vých občanů.  Těší nás, že do naší obce 
přichází mladé rodiny s dětmi. Odstěhovalo 
se celkem 30 lidí. 

Před Obecním úřadem Opařany bylo 
uzavřeno 12 manželství. Ve správním 
obvodu obce se pak konaly dvě církevní 
svatby. Z toho 7 novomanželských párů žije 
v naší obci.

Zástupci obce v průběhu celého roku 
navštěvují své občany, kteří slaví důležité 
životní jubileum. Blahopřání předáváme 
všem, kteří dovrší 65 let, 70 let a 80 let, od 
85 let gratulujeme našim občanům každý 
rok. V tomto roce jsme gratulovali 89 senio-
rům. Nejstarší občan slavil 93. narozeniny.  
Velké poděkování patří dobrovolníkům 
z místních částí, kteří ochotně navštěvují 
naše seniory již mnoho let. 


Marta Diartová, matrikářka


Poplatky pro rok 2023

Poplatky a pravidla jejich výběru obec pro 
rok 2023 neupravovala, a tak je možné po 
Novém roce plnit poplatkovou povinnost a 
nečekat na výzvu k zaplacení. Poplatek za 
odpad zůstává v částce 660 Kč za osobu 
a rok, popřípadě za nemovitost a rok.

Informace z MAS Krajina srdce

Kdo sleduje náš zpravodaj pravidelně, už 
něco ví o spolupráci obce s Místní akční 
skupinou (MAS) Krajina srdce, která sídlí 
v Táboře. Je součástí celonárodní sítě MAS 
a řeší pro obce, podnikatele a živnostníky 
některé oblasti dotační podpory a další 
pomoc. Nově se zabývá administrací dotací 
z Nové zelené úsporám LIGHT, jejichž 
cílem je pomoci starobním nebo invalidním 
důchodcům žijícím samostatně získat 
podporu na zateplení domu, výměnu oken 
a dveří až do výše 150 000 Kč. Informace je 
možné žádat v kanceláři MAS na telefonech: 
775 317 027, 775 317 001, 775 317 757, 
775 317 666.


Šatník - výdejní místo pro ošacení a mate-
riální pomoc - je další stávající aktivitou 
MAS Krajina srdce. Šatník z darů dobrovol-
níků je realizován na základě dřívějších plá-
nů a jako návaznost na sbírky pro ukrajinské 
uprchlíky. V pondělí a ve středu od 9-12 h. je 
na adrese Dukelských bojovníků 2078 
v Táboře darovat čisté ošacení, hračky atd. 
a ve stejný čas je hlavně možné si zde v  pří-
padě potřeby ošacení vybrat a odnést. 


________________________________________


JIKORD informuje

Jihočeský koordinátor dopravy - JIKORD 
s.r.o. - nově informuje o zavedení SKIBUSŮ 
z Tábora do Vimperku a dále na Kvildu. 
Autobus zastavuje i v Opařanech. 
podrobnosti o trase i dalších trasách najdete 
na https://jikord.cz/informace-pro-cestujici/
skibusy/ 

ZPRÁVY Z ÚŘADU

https://jikord.cz/informace-pro-cestujici/skibusy/
https://jikord.cz/informace-pro-cestujici/skibusy/
https://jikord.cz/informace-pro-cestujici/skibusy/
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Zprávičky ze školky

Nový školní rok se rozběhl ve znamení 
změn, na které jsme si museli všichni 
zvyknout. Školka je plná dětí, máme v provo-
zu třetí třídu v budově ZŠ. Jsou to naše pilné 
Včeličky. Hodně dětí znamená hodně práce 
pro všechny, kteří se o děti starají, ať jsou to 
paní učitelky, naše milé paní kuchařky i pro-
vozní personál. 

Uběhlo pár týdnů a ve všech třídách se z dě-
tí stali prima kamarádi. Všechny děti si spolu 
pěkně hrají, naučily se spolupracovat a půj-
čovat si hračky. To totiž není samo sebou. 
Naučit se vycházet s kamarády a komuni-
kovat navzájem, to dá práci. 

Podzim jsme letos přivítali všichni společně. 
Děti, maminky, tatínkové i babičky. Na naší 
školkové zahradě si paní učitelky připravily 
několik stanovišť. Vyráběli jsme skřítky i zví-
řátka, magické lucerny, dlabali jsme dýně. 
Děti si mohly samy nakrájet jablíčka a po-
moci s vařením kompotu. Když bylo vše ho-
tovo, ještě zbyl čas na společnou hru 
a popovídání. Sluníčko na nás opět nezapo-
mnělo a krásně hřálo. Zkrátka…prožili jsme 
společně příjemné odpoledne. Výrobky si 
děti odnesly domů, ale dýně každé ráno na 
zahradě svítily dětem na cestu do školky.

Předškoláci se účastnili Intenzivního 
plaveckého kurzu v Táboře. Na děti každý 
den čekaly pestré plavecké pomůcky 
a s použitím říkadel byla výuka velmi moti-
vující a zábavná. Zakončení každé hodiny 
hrou na skluzavkách i v brouzdališti s několi-
ka vodními hracími prvky bylo pro děti 
příjemnou odměnou za vynaložené úsilí.

Cílem kurzu bylo osvojení „pocitu vody“, 
dýchání do vody, splývání a první plavecké 
pohyby. Děti si výcvik moc užily a doufáme, 
že budeme moci znovu vyrazit i v následu-
jících letech. Tímto děkujeme obci Opařany 

za uhrazení nemalé části dopravy, díky 
kterému byla konečná cena kurzu přijatelná.

Aby se naše děti vyznaly v dopravním 
provozu, absolvovaly v Táboře program 
Dopravní výchova s Besipem a městskou 
policií. Pokračujeme v setkávání ve Čtenář-
ském klubíčku a novinkou je zapojení dětí 
do programu rozvoje digitálních kompeten-
cí s názvem Roboti ve školce. Tyto aktivity 
jsou realizovány díky vstřícnosti paní učite-
lek ze ZŠ Kláry Vakočové a Jitky Kolářové. 

V listopadu jsme s nadšením zahájili sauno-
vací sezónu. 

Děti již viděly ve školce čtyři divadelní 
představení. Dokonce za námi přijeli oprav-
doví herci z Divadelního spolku Kašpar a 
Divadla v Celetné až z daleké Prahy. Zahráli 
pohádku O Koblížkovi. Kdo by čekal obyčej-
ný, všem známý příběh, ten by se divil. Děti 
se postupně dozvěděly mnoho užitečných 
věcí. Již ví, že kdo se jenom vychloubá, 
nemá žádné kamarády a nemusí to s ním 
dopadnout úplně dobře. Dědeček ví, že má 
babíčce pomáhat a nenechávat všechnu 
starost o domácnost jenom na ní, a babička, 
ta umí o pomoc dědu pěkně požádat. Vždyť 
vždy je lepší se k sobě hezky chovat a navzá-
jem si pomáhat.

Adventní přípravy jsme zahájili s tetou 
Olinou Tatouškovou, která pro děti ve všech 
třídách připravila kreativní dílničky. Tím jsme 
se pomyslně ocitli ve znamení příprav na 
Vánoce. Děti nacvičují program na besídku 
a prožívají sváteční čas se vším, co k němu 
patří. 


Děti i paní učitelky z mateřské školy přejí 
čtenářům zpravodaje pokojné svátky a 
pevné zdraví v roce 2023.


ZŠ A MŠ OPAŘANY
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Ve školní družině to žije

Na začátku října začaly družinové kroužky: 
JOGÍNCI, TVOŘÍLKOVÉ a KERAMIKA pro 
malé i velké děti. 

Barevného podzimního listí jsme si dosyta 
užili při venkovních hrátkách i výtvarných 
činnostech.

Prošli jsme se PODZIMNÍ STEZKOU a vyluš-
tili křížovku s tajenkou. O Halloweenu jsme 
si cestu do družiny vyzdobili legračními 
„dýňáky“ a zahráli si na LISTOPADOVÉHO 
KRÁLE.

Pak jsme chystali bílé koně pro svatého 
Martina a tajně doufali, že tím přivoláme 
první vločky sněhu, které nám zpříjemní 
adventní čas. 

Čekání na Ježíška si krátíme tvořením a hra-
ním si, třeba na anděly v ANDĚLSKÉ ŠKOLE.  
Nechyběla ani andělská párty, kterou jsme si 
všichni náramně užili.


Vychovatelky školní družiny


Podzimní akce v ZŠ Opařany

1. 9.  -  zahájení nového školního roku 

Naši školu navštěvuje 197 žáků, z tohoto 
počtu je 24 žáků z Ukrajiny

2. 9. - Začínáme !  - projektový den /3. tř./

2. 9. - Po prázdninách zase spolu - projekto-
vý den /7. tř./

5. 9. - Dopravní hřiště v Táboře /4.tř./

6. 9. - Letní putování  /4. tř./ - vycházka do 
přírody             

7. 9. - Husitské muzeum v Táboře /5. tř./ - 
exkurze   

7. 9. - Prázdninové vzpomínky - projektové 
odpoledne školní družiny

13. 9. - Planetárium České Budějovice - 
exkurze /4. a 5. tř./

14. 9. - Projektový den na SŠSI v Táboře /9. 
třída/

22. 9. - Dášeňka čili život štěněte - divadlo    
v tělocvičně /MŠ, 1. a 2. tř./

3. 10. - zahájení sběru baterií, tonerů, 
cartridgí a mobilů 

10.10. - 14. 10. - Lipno /Frymburk/ - plavecký 
výcvik /3. a 4. tř./ 

10. 10. - Týn nad Vltavou - exkurze /9. třída/,

odměnou  za aktivní účast školy v projektu 
Recyklohraní byla návštěva přírodovědného 
muzea  Semenec a  chráněné dílny, kde pro-
bíhá rozebírání elektra před recyklací         

11. 10. - Kytice - divadlo v Táboře /7. a 8. tř./

12. 10. - Logická olympiáda - školní kolo

14. 10. - Veselé ponožky - projektový den /5. 
třída/

17. 10. - Kráska a zvíře - Národní divadlo

večerní představení pro přihlášené žáky

19. 10. - Burza středních škol v Táboře /9. tř./

21.10. -  O Koblížkovi - pohádka v tělocvičně 
ZŠ /MŠ, 1. a 2. tř./

21. 10. - Pythagoriáda - školní kolo

24. 10. - Podzimní stezka - projektové odpo-
ledne ŠD

31. 10. - Strašidelná stezka školou s lampio-
novým průvodem.


ZŠ A MŠ OPAŘANY
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10. 11. - Úřad práce v Táboře /9. třída/

10. 11. - IT - SLOT / IT- Systém Logických 
OTázek/ -  soutěž v informatice a logice

11. 11. - Rytmická show - hudební pořad      
v tělocvičně

15. 11. - Vzpoura úrazům  /5., 6., a 9. 
třída/

preventivní program dětské úrazovosti

15. 11. - Turnaj ve florbalu v Táboře - 
dívky   z 8. třídy vybojovaly na okresním 
přeboru 1. místo 

22. 11. - Turnaj ve florbalu v Táboře - 
chlapci - 8. a 9. třída - zúčastnilo se 12 
družstev, chlapci obsadili 4. místo

 23. 11. -  Pranostiky a přísloví - projektový 
den /5. třída/

23. 11. - Pythagoriáda – do okresního  
kola postoupili:

Ella Trčová /7. tř./ a Matyáš Kadlec /8. tř./

23. 11. -  Magický Senegal - projekt 
Planeta Země 3000 - kino Svět Tábor /9. 
tř./

 28. 11. - 30. 11. - Andělská škola - anděl-
ské tvoření, hry ve školní družině


Škola je zaregistrována v jihočeském pro-
jektu My v tom Jihočechy nenecháme. 
Jedná se o podporu rodin s dětmi od 3 
do 19 let na školní a mimoškolní aktivity.

Najdete nás na www.zs.oparany.cz a nově 
také na Facebooku.


                                                                                              
Hedvika Dolejšová


______________________________________


Advent v Podboří

Kreativní dámy z Podboří nadšeně připra- 
vily další ročník adventních trhů. Tentokrát 
přišly s nápadem program rozšířit o vy-
stoupení mezzosopranistky Karolíny Ber-
kové. Hudba, sníh a množství překrásných 
výrobků navodily slavnostní předvánoční 
atmosféru. Návštěvníci nelitovali.

http://www.zs.oparany.cz
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A bylo to moc hezké. Pořadatelé zajistili 
kromě tradičních vánočních nápojů i sněho-
vou nadílku, čímž bylo dílo dovedeno k do-
konalosti. 

Poslední větou mi dovolte popřát všem 
čtenářům, a nejen jim, klidné prožití 
posledních dnů v roce 2022 a hodně zdraví 
a štěstí v tom následujícím.    


                                                                                                              
z Olší zdraví Slávek Kotrba


Konec roku v Nových Dvorech

25. listopadu jsme slavnostně rozsvítili 
Vánoční strom na návsi. U punče a vánočky 
jsme si zazpívali koledy a potěšili jsme se     
s 65 Anděly. Vánoční atmosférou s Anděly 
se přišli naladit i lidé ze širokého okolí.

V příštím roce se těšíme 7.1.2023 na ,,ples 
hasičů“ a tímto všechny srdečně zveme.

Také budeme pokračovat v tradici 
Masopustu a rovněž pořádání zábavy

na ,,Zelený čtvrtek“.

Všem přejeme klidný a spokojený rok 2023


členové SDH Nové Dvory


Zprávy nejen z Olší

S koncem roku si dovolím informovat o tom, 
co se nám letos podařilo, na čem pracujeme 
a co plánujeme na příští rok. První akcí byla 
výměna vchodových dveří v Domě hasičů, 
které nám Obec Opařany plně uhradila, my 
vybourali a začistili. V červnu byla položena 
panem Hánou dlažba ve velkém sále, 
v chodbě a na toaletách. Zbývající plocha asi 
30 m2 bude položena na jaře, dlaždice jsme 
zakoupili již letos z našich prostředků – 
5100 Kč. Také došlo k zazdění nepoužíva-
ných dveří tamtéž, tedy zazdění dveří. 
Nejprve jsme je vyndali a poté otvor zazdili. 
Náklady 2700,- Kč uhradili sami. Před 
dokončením je přestavba podkroví, kde 
bude kancelář a archiv našeho hasičského 
sboru a malé „Olešské muzeum“. V červenci 
proběhl již 10. roční turnaje v nohejbalu. 
Přihlásilo se rekordních 13 týmů, nakonec 
dorazilo celých 6. Na kvalitu zápasů to 
ovšem nemělo vliv a zaslouženě vyhráli opět 
ti nejlepší. Po celý rok průběžně udržujeme 
obecní plochy, tj, sekáme trávu, 
zastřiháváme zeleň, atd. Všechny výše 
zmíněné činnosti směřujeme k 10. červnu 
2023, kdy u nás proběhne opět po 10-ti 
letech „Setkání rodáků a přátel Olší “ a my 
samozřejmě chceme všechny návštěvníky 
přivítat v důstojných, ať již venkovních tak 
i vnitřních, prostorách. A díky všem aktivním 
hasičům a mnoha dalším spřízněným 
obyvatelům Olší se nám to, pevně věřím, 
podaří. 

Závěr roku a adventní čas si můžeme letos 
opět v klidu zpestřit na mnoha vánočních 
setkáních, ať již v Opařanech, nebo 
i na návsích okolních vesniček. Některá již 
proběhla, jiná se ještě připravují. Ač nejsem 
velký cestovatel, vypravil jsem se začátkem 
prosince do Podboří, kde adventní trhy 
doprovodila svým vystoupením sólistka 
Národního divadla paní Karolína Berková. 

Z MÍSTNÍCH ČÁSTÍ
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Podzimní dění 

Letošní rok zapomněl na covidová opatření 
a na opařansku to bylo znát. V polovině října 
jsme zaplnili sál Na Staré poště taneční zá-
bavou s kapelou MIDI. Po měsících spole-
čenského půstu to byla vítaná a kladně 
hodnocená akce. Aby si užily také děti, 
uspořádala škola halloweenskou strašidel-
nou stezku a Maminky ČSŽ přidaly lampio-
nový průvod. 

12. listopadu se sešli senioři, aby se potkali, 
popovídali, a také si zatančili. O zahájení 
akce se postarali kytaristé z naší ZŠ pod 
vedením paní učitelky Zuzany Hájíčkové.

Advent letos vyšel na konec listopadu, a tak 
už 25.11. rozsvítili stromek i andělskou 
vesnici v Nových Dvorech. Další den násle-
dovalo rozsvícení stromku na návsi v Opařa-
nech. Rovnou následovala mikulášská 
nadílka. Pekelná kniha hříchů prozradila 
mnohé prohřešky, přesto se čertův pytel 
nezaplnil a děti odcházely od Mikuláše s ba-
líčkem dobrot. Jestli v něm měly i bramboru, 
neprozradily. Co čert nechtěl, ze tmy úvozu 
na náves zavítali hrůzostrašní Krampusáci. 
Šel z nich strach a respekt.  Snad nikoho 
neodnesli.

Začátkem prosince voněl svařák v Podboří. 
Kromě uvedeného na předchozích strán-
kách je třeba zmínit poděkování organizá-
torkám za nápad vybrat dobrovolnické 
příspěvky pro Domácí hospic Jordán. Výtě-
žek 10 300 Kč byl vzápětí převeden na účet 
obce a odtud darován hospicu.

Předvánoční období využili sportovci. Ples 
pod jejich vedením naplnil restauraci Na 
Staré poště a po dlouhé době donutil mno-
hé vyleštit lakýrky.

Hned následující pondělí bylo možné 
vyslechnout hudební koncert ZUŠ OPEN 
v opařanském kostele. Bylo o co stát.


Do konce roku se ještě jednou potkáme 
u svařáku, a to na návsi při rozdávání 
betlémského světla. Lucerničku s sebou!

O vánočních svátcích je možné zavítat do 
kostela sv. Václava v Hodušíně, kde na 
Štědrý den v 15 hod. bude mše s betlém-
ským příběhem zpívaným dětským sborem.

Poslední letošní příležitost ke společnému 
setkání nabízí opět Hodušín, kde se chystá 
27.12. od 16 hod. vánoční zpívání a žehnání 
vínu. Přijďte, vloni to stálo za to.

_______________________________________


Stolní tenis - oddíl TJ Nové Dvory

V září 2022 se opět rozehrály soutěže ve 
stolním tenise. Oddíl TJ Nové Dvory má svá 
mužstva A, B a C ve všech třech okresních 
soutěžích. Nejlépe se daří A mužstvu,které 
je zatím v Regionálním přeboru na prvním 
místě bez jediné porážky a má tak velkou 
šanci k postupu do Krajské soutěže. Daří se  
i B mužstvu, které je průběžně v Přeboru 
Táborska 1 na druhém místě. C mužstvo je 
prozatím v Přeboru Táborska 2 na desátém 
místě (viz tabulky).


V posledních letech má oddíl TJ Nové Dvory 
velmi dobré výsledky. Kromě účasti v krajské 
soutěži patří i  pravidelně mezi nejlepší 
mužstva v okresních soutěžích a dokáže 
vyhrávat i nad velkými oddíly,které mají pro 
stolní tenis daleko lepší podmínky. Pro tak 
malou obec jako Nové Dvory je to velkým 
úspěchem.


Oddíl TJ Nové Dvory pořádá dne 26. 
prosince 2022 od 8:30 hod. Vánoční turnaj 
ve stolním tenise v Nových Dvorech a zve 
všechny, kteří mají rádi ping-pong a chtějí   
si o Vánocích zasportovat.


   

Z MÍSTNÍCH ČÁSTÍ
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Zadejte nebo vložte text

SPORT
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KŘÍŽOVKA
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Detektivem v knihovně

Vzhledem k tomu, že jsme zjistili, že děti 

v knihovně někdy neu-
mí najít knížku od urče-
ného autora, připravila 
pro ně knihovna akci 
Detektivem v knihovně. 
Čtenáři podle instrukcí 
musí najít určitou knihu, 
dostali např. úkoly:


- V dětském oddělení najdi knihu od autora 
s příjmením, které začíná písmenem P, kniha 
musí obsahovat v názvu zvíře.


- Mezi pohádky se zatoulalo periodikum. 
Najdi ho a zapiš název. Pokud nevíš o co 
se jedná, zeptej se knihovníka.


- V dětském oddělení najdi knihu od autora 
s příjmením, které začíná jako tvoje příjmení.


- Do dospělého oddělení pod písmenem 
R se zatoulala dětská knížka. Napiš název 
a podle čehos ji poznal na první pohled.


Pátrání probíhá až do Vánoc. Věříme, že 
detektivové zvládnou všechny nástrahy, 
a za jejich snahu jsme jim připravili malé 
odměny.


Iva Ťoupalová

ZPRAVODAJ Opařan vychází 4 x ročně, měsíčním nákladem 400 kusů. Periodický tisk územního 
samosprávného celku. Vydavatel: Obec Opařany, Opařany 30, 391 61 Opařany, IČO 00252638. 
Evidenční číslo: MK ČR E 22604. Další číslo Zpravodaje Opařan vyjde v měsíci březnu 2023 a uzávěrka 
je 28.02. 2023. Příspěvky do zpravodaje zasílejte na e-mailové adresy: starosta@ou.oparany.cz nebo 
technik@ou.oparany.cz. Vyhrazujeme si právo redakčně upravovat příspěvky, nevracet nevyžádané 
rukopisy a snímky, obdržené materiály nezveřejnit, důvody nezveřejnění nesdělovat. Žádáme autory 
příspěvků do Zpravodaje Opařan o důsledné dodržování termínů uzávěrek a rozsahu příspěvků a kva-
lity snímků. Upozorňujeme, že na akcích obce je pořizována fotodokumentace v souvislosti prezentací 
akcí na webu obce Opařany a ve ZPRAVODAJI Opařan. Tento výtisk neprošel jazykovou úpravou. 
Realizace: www.funprint.eu.

Kultura a sport

Vánoční turnaj ve stolním tenise 

26.12.2022 od 8:30 v Nových Dvorech


Vánoční zpívání s žehnáním vína

27.12.2022 od 16 v Hodušíně


Olešská hokejka 2023

21.1.2023 od 13 v Domě hasičů v Olší


Skautský ples

18.2.2023 od 20 Na Staré poště


Hasičský ples

11.03.2023 od 20 Na Staré poště


Tajenka:

Podvodníci a pokrytci všechno dokáží řečmi, nic 
činem.

http://www.funprint.eu
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